
OBSAH

Šifra upřímného mistra
Hra plná omylů

Z jiného světa
S nadhledem komentované události 
a zajímavosti, které by vás neměly minout

Aktuálně
Smrtící léčba -  Některé praktiky 
farmaceutických firem připomínají známý 
béčkový thriller z lékařského prostředí

Z domova
Na očkování, nebo na covid? -  Je možné se 
nechat očkovat proti chřipce, a za pár 
dní být hospitalizován s covidem?

Zdraví
Přirození zabijáci -  Má smysl se při „ЬцГ 
s respiračními infekcemi spoléhat na 
protilátky, nebo existuje účinnější metoda, 
jak se virů zbavit?

Kauza
Beran mezi vlky -  Léčit nemoc a bojovat 
proti ní? To je velký rozdíl

Věda
Pasivní element v aktivním poli -  I ve fyzice 
platí, že trpělivost růže přináší

Na dvoře vévodském
Carská krev? -  Kam až sahají kořeny 
nejslavnější české spisovatelky 
Boženy Němcové?

Peníze
Kde nic není, ani banka nedává -  Kam se 
poděly úroky z vkladů?

Investice
Nic nebude?! -  Kam tedy s penězi? Co zkusit 
třeba dluhopisy?

Téma
Virus, jaký svět neviděl -  Dočkáme se ještě 
někdy (relativně) normálního života, nebo 
zmutujeme v chovance globálního gulagu 
s povinným náhubkem a vycházkami?

Společnost
Kudy z prudy? -  Co nám ukazuje a o čem 
vypovídá dosavadní průběh koronavirové 
pandemie? A můžeme ovlivnit její výsledek?

Bylo nebylo
Ze života hmyzu -  Proč nosila šlechta 
paruky?

Ш
Radost až na kost
Tipy šéfredaktora

ŠIFRA
Časopis pro ty, kteří čtou i mezi-řádky .. 

redakcé(a)casopis-sifra.cz /

Autor
Milan Vidlák • ' )

.milan.vidlak@casopis-sifra.cz >

Grafická podoba
Svatopluk Hejtmánek . >

Ilustrace
Ondřej David . . .  '' '

Vydavatel
Milan Vidlák : )'
Rybná 716/24 ' >
110 00 Praha |
IČ: 03417557 ' j;

Vychází ]
12. 3.2021 ' J ■ . ' • , j:

MK ČR E 21867 
: ISSN 2336-5579


